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Protokół Nr 42/2014 
z  posiedzenia Komisji do spraw Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa 

Publicznego oraz Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Ryjewo  Rady Gminy Ryjewo  z dnia 20 maja 2014 roku. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Józef Gutowski - Wójt Gminy  

2. Pani Małgorzata Zdunek - Skarbnik Gminy 

3. Pani Dorota Czerkies - Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy  

4. Pan Andrzej Zwolak - Dyrektor ZS w Ryjewie 

5. Pan Kantorki Artur - Gminny Klub Sportowy Trzciano 

6. Pan Jerzy Gajos - Gminny Klub Sportowy Straszewo 

7. Pan Radosław Martyka -  Gminny Klub Sportowy „Relax” 

8. Pan Stanisław Mazurkiewicz -  Gminny Klub Sportowy „Relax” 

 

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji ds. edukacji, który przywitał zebranych, 

stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił jego tematykę.   

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Działalność na rzecz sportu w gminie.   

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję    

3. Sprawy bieżące.  
 

Ad.1. Działalność na rzecz sportu w gminie.   
  

 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawieni informacji Dyrektora ZS w Ryjewie Pana 

Andrzeja Zwolak. 

 

Pan Andrzej Zwolak: Finansowa działalność klubu opiera się w 40% na dotacji z budżetu 

gminy Ryjewo.  W roku 2013 otrzymaliśmy 30 tyś. zł. Przychody klubu wyniosły ogółem 75 

tyś. zł i były one wyższe o 6 tyś. zł od przychodów w roku 2012. Dużą część pozyskaliśmy  

ze źródeł dodatkowych min. ze składek i darowizn rodziców. Całoroczny koszt działalności 

klubu wyniósł ponad 65 tyś. zł co przyniosło 9 tyś. zł nadwyżki na 2014 rok.  Od strony 

sportowej był to gorszy sezon od poprzedniego. Roczniki, które teraz grają są trochę słabsze. 

Seniorzy mieli szansę awansować z III ligi niestety nie udało się, aczkolwiek na pocieszenie 

zawodnika „Bellatora” Jacek Szwed został królem strzelców. Drużyny juniorów dziewcząt 

ukończyły sezon na 6 miejscu, drużyna chłopców na 9. Niestety są to najmłodsi zawodnicy w 

tej grupie dlatego zastanawiamy się czy jest sens wystawiać te roczniki w przyszłości. Jeżeli 

chodzi i o młodzików i młodziczki to zajęli 10 i 8 miejsce. Wyniki nie są zadawalające, ale 

należy też pamiętać o tym, że „Bellator” jest najmłodszym klubem  sportowym  jaki bierze 

udział w rozgrywkach.  Dla nas jako trenerów i działaczy ogromna radością jest to, że 

wychowanków „Bellatora” obecnie można podziwiać podczas gry w lidze zawodowej czy 

kadrze narodowej.   
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Przewodniczący obrad podziękował za przedstawione informacje i poprosił o zabranie głosu 

przedstawicieli klubu „Relax”.  

 

Pan Radosław Martyka:   Klub sportowy „Relax” otrzymał dotację z budżetu gminy w 

wysokości 55 tyś. zł. Środki te przekazane zostały zarówno na drużyny piłki nożnej jak i 

sekcję tenisa stołowego.   Z tych środków zakupiono min. dwa profesjonalne stoły do tenisa. 

Duża część środków którymi dysponuje klub, bo aż prawie 70%  przeznaczana jest na opłaty 

stałe tj. min. opłaty statutowe czy sędziowskie.  Kolejną grupą zadań na które wydatkowane 

są duże kwoty to niestety wyjazdy na mecze. Jeżeli chodzi o sportową działalność klubu to 

prowadzimy trzy drużyny, jedna seniorów i dwie drużyny juniorów. Wyniki nie są może 

najlepsze z uwagi min. na fakt, że cały czas w drużynach tych jest rotacja. Bardzo wielu 

zawodników z juniorów lekceważy treningi przez co trudno jest poukładać zgraną drużynę.  

Drużyna seniorów w  rozgrywkach zajmuje 12 miejsce. Jest to pozycja spadkowa, ale z uwagi 

na fakt, iż jedna z drużyn zrezygnowała,  „Relax” w tej klasie pozostanie. Niestety nie była to 

dla nas dobra wiadomość z uwagi na fakt, iż drużyna seniorska jest w okrojonym składzie. 

Wyniki nie są zadawalające, i mi jako trenerowi trudno jest o tym mówić, ale niestety na ta 

pozycję składa się wiele aspektów min. to, że w ostatnich latach odchodziło wielu bardzo 

dobrych zawodników i nie było kim ich zastąpić. Klubowi bardzo  zależy na rozwoju 

zarówno zawodników jak i bazy sportowej. Jako przedstawiciel klubu chciałbym szczególnie 

zwrócić uwagę na  bardzo zły stan naszych szatni, które bardzo mocno odbiegają od 

wymogów. Jesteśmy w bardzo niekomfortowej sytuacji podczas rozgrywanych na naszym 

boisku meczy, gdyż mamy najgorszy stan szatni spośród wszystkich klubów, które grają w 

naszej lidze. Dlatego prosimy bardzo władze gminy o to by zrobiły coś w kierunku poprawy 

tego stanu.   

 

Radny Aleksander Grochowski: Wyniki klubu są bardzo złe i wszyscy o tym wiemy. 

Powinniśmy pomyśleć o tym by w jakiś sposób zachęcić dzieci i młodzież. Może należałoby 

organizować jakieś nabory i wychwytywać młode talenty, bo inaczej klub nie będzie miał kim 

grać.   

 

Pan Radosław Martyka:  Chcieliśmy pozyskać zawodników z klubu min. z Trzciana, ale 

niestety nie doszliśmy do porozumienia. Wiemy, że na utworzenie drużyny potrzeba lat 

szkolenia i uważamy, ze treningi prowadzimy dobrze. Organizowaliśmy również turnieje i na 

początku było zainteresowanie niestety po kilku latach jest już gorzej.  

 

Przewodniczący obrad podziękował za przedstawione informacje i poprosił o zabranie głosu 

przedstawicieli klubu „Rodło”.  

 

Pan Artur Kantorski: Niestety wszystkie kluby w pewnym okresie przechodzą przez 

problem braku zawodników. Młodzież w wieku 15 lat nie jest już tak zainteresowana sportem 

jak w wieku 10 lat gdy zaczyna. Jeżeli chodzi o klub sportowy w Trzcianie, to na chwilę 

obecną nie mamy problemów z ilością zawodników. 90% zawodników drużyny seniorskiej to 

mieszkańcy Trzciana natomiast drużyna juniorów liczy ponad 30 zawodników i tu 

zakwalifikowani są zawodnicy z całego górnego terenu obejmującego też min.  Klecewko i 

Watkowice. Liczymy na to, że seniorom uda się awansować w tym roku do B klasy. Dotację z 

Urzędu klub otrzymał w wysokości 17 tys. zł z czego również bardzo duże koszty 

przeznaczane są na dojazdy zawodników na mecze.  By koszty te zminimalizować bardzo 

często rodzice zawożą dzieci na mecze swoim transportem. Bardzo dużym problemem  klubu 

jest brak oświetlenia w szatni, która ogólnie jest w złym stanie, nieodpowiadającym 
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wymogom, dlatego prosiłbym o wsparcie finansowe na ten cel. W roku bieżący otrzymaliśmy 

dodatkowe środki z funduszu sołeckiego na zakup strojów sportowych dla drużyny juniorów.  

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje i poprosił o zabranie 

głosu przedstawicieli klubu „Czarni”.  

 

Pan Jerzy Gajos: Klub sportowy ze Straszewa otrzymuje co roku dotacje w kwocie 12 tyś. 

złotych, która w zupełności wystarcza na utrzymanie klubu. Klub nie ma żadnych 

dodatkowych środków ani finansowego wkładu własnego. Jedynym wkładem własnym jest 

wolontariat w ramach którego wykonywane są prace związane z utrzymaniem min. boiska 

poza zakupem paliwa do koszenia. Jak każdy klub również musimy uiszczać opłaty statutowe 

i sędziowskie na które rocznie przeznaczamy ok. 3-4 tyś. zł.  Wyjazdy na mecze odbywają się 

we własny zakresie  z uwagi na duże koszty. Zwracamy jedynie część kosztów za paliwo. 

Wysokość dotacji na potrzeby klubu są wystarczające.  Jeżeli chodzi o działalność sportową 

to klub jest w połowie stawki, nie ma znaczących wyników.   

 
Przewodniczący obrad: Widzimy zainteresowanie i zaangażowanie dzieci  już od 

najmłodszych lat.  Zarówno Ryjewo jak i górny teren od lat zajmują się edukacją sportową, 

żałujemy jedynie, że na dolnym terenie nie ma takich klubów. Nawet mimo może w ostatnim 

czasie nie najlepszych wyników sportowych cieszymy się z tego, że kluby angażują 

najmłodszy do aktywności sportowej.  

 

Pan Józef Gutowski: Niestety, jak już zauważono wymogi jakie związek piłki nożnej 

nakłada, z czasem doprowadzi do tego, że takie małe kluby przestaną funkcjonować. W 

czerwcu ma zostać przeprowadzona weryfikacja stanu boisk i zaplecza i wtedy okaże się czy 

nasze kluby będą dopuszczone do gry w przyszłym sezonie.   

  

Przewodniczący obrad podziękował przedstawicielom klubów sportowych za udział w 

posiedzeniu i  przedstawione informacje. 

 

Ad. 2. Projekty uchwał. 
 

- Projekt uchwały w sprawie w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr XL/274/10 

Rady Gminy Ryjewo z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie przedstawił Pan Józef Gutowski, który 

poinformował, iż dopisuje się kolejne zadanie tj. ustalenie i wypłacanie zasiłków dla 

opiekunów , w związku ze zmianą ustawy zasiłek ten przysługuje osobom, które utraciły 

prawo do świadczenia pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013r. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej 

położonej w miejscowości Trzciano stanowiącej własność Gminy Ryjewo  przedstawił Pan 

Józef Gutowski, który poinformował  iż dotyczy to drogi gminnej która położona jest 

pomiędzy kilkoma działkami należącymi do jednego gospodarza.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały  w sprawie przystąpienie Gminy Ryjewo w charakterze członka 

wspierającego do Stowarzyszenia pod nazwą: Stowarzyszenie Pomocy Społecznej 

„Słoneczne Wzgórze” z siedzibą w Ryjewie przedstawił Pan Józef Gutowski, który 
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poinformował, iż Starostwo Powiatowe w Kwidzynie chce przekazać budynek,  

Stowarzyszeniu prowadzącemu warsztaty terapii zajęciowej i dlatego w celu ułatwienia 

procedury przekazania poproszona nas jako jednostkę samorządu terytorialnego o 

przystąpienie w charakterze członka wspierającego do tego Stowarzyszenia. Członkostwo w 

tym Stowarzyszeniu nie łączy się z żadnymi kosztami.   

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/205/13 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2014 przedstawiła Pani 

Małgorzata Zdunek, który poinformował, iż Gmina rozpoczęła procedurą odzyskania podatku 

VAT od inwestycji związanych z gospodarka wodno – ściekową i  w związku z tym faktem w 

tym miesiącu otrzymamy już zwrot pierwszej transzy w kwocie  52.458,00 zł.  W związku z 

powyższym środki te proponujemy rozdysponować następująco: 

 

- na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków 1.397,00 zł 

- na naprawę przepustu w Jałowcu 5.000,00 zł 

- na remonty dróg gminnych 34.294,00 zł 

- na wynagrodzenie dla firmy, która zajmowała się sprawą zwrotu podatku VAT 15.901,00 zł 

Ponadto w związku z podpisaniem z Urzędem Marszałkowskim  umowy na dofinansowanie 

projektu budowy boiska sportowego wraz z terenem rekreacyjnym przy GOK w Ryjewie 

przenosimy ujęte na to zadanie środki z działu „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” 

na dział „Kultura fizyczna”. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/204/13 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

30 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo 

na lata 2014 – 2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, który poinformował, iż zmiany 

dotyczą wprowadzonych zmian do projektu budżetu związanych z budowa boiska przy GOK 

w Ryjewie.   

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.3. Sprawy różne 

 

Pan Józef Gutowski: Do Urzędu wpłynęły dwa podania: 

1) Pani Anny Nawrockiej dotyczące kupna działki nr 363 w miejscowości Ryjewo. 

Działka ta graniczy z posesją wnioskodawcy i ma obszar 2,8 ara działka ta stanowi jedyny 

dojazd od ul. Kopernika do tej nieruchomości.  

 

- Radni wyrazili zgodę na sprzedaż.  

 

2) Pani Elżbiety Posim i Pani Magdaleny Strzelec dotyczący sprzedaży lub dzierżawy 1 

m
2
 działki nr 404/4 w Ryjewie. W tym przypadku sytuacja jest skomplikowana, gdyż 

rozbudowana została weranda, która w chwili obecnej częściowo  jest na gruncie gminnym. 

Niestety sprawą tą zajął się już Nadzór Budowlany, gdyż są również problemy ze zbyt niskim 

kominem, który jest uciążliwy dla mieszkańców. W chwili obecnej prowadzone jest 

postępowanie w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy na tą werandę. Większość 
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członków wspólnoty mieszkaniowej podpisała zgodę na jej rozbudowanie. Jeżeli 

wnioskodawczynie nie będą miały prawa własności to nie otrzymają decyzji o warunkach 

zabudowy.  

 

Przewodnicząca Komisji: Trudna sytuacja. Powinniśmy pomóc tą sytuację załagodzić. Jeżeli  

większość mieszkańców się zgodziła to myślę, że powinniśmy się również zgodzić z tym, że 

wyrażamy zgodę, ale należy przebudować komin by nie był on uciążliwy dla mieszkańców.  

 

- Radni wyrazili zgodę na wydzierżawienie pod warunkiem, że uregulowana zostanie sprawa 

komina.  

 

Radny Aleksander Grochowski: Kto jest odpowiedzialny za koszenie drogi od krzyżówek 

drogi nr 55 do Ryjewa? 

 

Pan Józef Gutowski: Jest to droga wojewódzka. Na sesje zaproszeni zostali przedstawiciele 

ZDW, którym będzie można zgłosić potrzebę wykoszenia tej drogi.   

 

Przewodnicząca Komisji: Na ul. Krańcowej są duże dziury, które trzeba zasypać oraz 

wyrównać pobocze ul. Łąki. 

 

Pan Józef Gutowski: W miarę możliwości zostanie to wykonane.   

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący obrad  podziękował wszystkim 

za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

  

Przewodniczący Komisji 

                                                                                                            Barbara Wolak 

                                                                                                            Andrzej Barcik 

 

 

 


